[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.01.2014

	№
	 101

Об отказе в  предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
На основании статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Урай, утвержденного решением Думы города Урай от 24.12.2009 №122,  постановления главы  города Урай от 18.12.2013  №125   «О назначении публичных слушаний», заключения о результатах проведения публичных слушаний от 17.01.2014 №1, рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Урай, в соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденными приказом Департамента строительства Ханты- Мансийского автономного округа - Югры от 26.02.2009 № 31-НП, Правилами землепользования и застройки  муниципального образования городской округ город Урай, утвержденными решением Думы города Урай от 26.11.2009 №106:
1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с  кадастровым номером 86:14:0101009:40, расположенного: г. Урай, микрорайон Западный, 12а.
Причины отказа: предельные минимальные и максимальные параметры земельных участков градостроительными регламентами Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Урай не предусмотрены; размер земельного участка для объектов капитального строительства рассчитывается в соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры; органы местного самоуправления не наделены полномочиями по рассмотрению вопросов на отклонение от установленных норм градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай» (А.А.Парфентьева) направить заявителю постановление и копию заключения о результатах проведения публичных слушаний  от 17.01.2014 №1.
3. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы                       администрации города Урай И.А. Фузееву.

Исполняющий обязанности главы администрации города Урай                   В.А.Широких
1